平成 30年５月 11日

各 位

会 社 名  阪 和 興 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 古川 弘成

(コード：8078  東証第一部)

問合せ先 取締役 専務執行役員 中川 洋一

             (TEL．03－3544－2000)

剰余金の配当（増配および記念配当）に関するお知らせ

当社は、平成30年５月11日開催の取締役会において、以下のとおり、平成30年３月31日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 30年２月９日公表）

前期実績

（平成 29年３月期）

基準日 平成 30年３月 31日 同左 平成 29年３月 31日

１株当たり

配当金

75円 00銭

（普通配当 65円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

50円 00銭 10円 00銭

配当金総額 3,047 百万円 － 2,031 百万円

効力発生日 平成 30年６月 25日 － 平成 29年６月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 決定の理由

当社は、株主への継続的な利益の還元を経営の最重要政策の一つとして考えております。株主

に対しては安定した配当を継続して実施することを第一義とするとともに、不断に収益力の向上

に努め、基礎的な収益水準の上昇とともに戦略的投資からの利益回収状況に合わせて、配当額の

増加を目指してまいります。

平成 30 年３月期の期末配当予想につきましては１株当たり 50 円としておりましたが、本日公

表いたしました平成 30年３月期決算短信にありますように、期初予想を上回る事業収益を上げる

ことができ、収益力の向上が認められることから、普通配当は配当予想に対し 15円増額の１株当

たり 65円とさせていただきます。加えて、平成 30年３月期が当社創立 70周年にあたる年度であ

ったことから、株主の皆様への感謝の意を表するため、記念配当を１株当たり 10円実施すること

といたしました。これらの結果、期末配当合計は、１株当たり 75円となる予定であります。

なお、本件は平成 30年６月 22日に開催予定の第 71回定時株主総会に付議する予定です。

※ 配当予想は次のとおりといたします。

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想

75円 00銭

（普通配当 65円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

―

当期実績 10円 00銭

前期実績

(平成 29 年３月期)
９円 00銭 10円 00銭 19円 00銭

※当社は、平成 29年 10月１日を効力発生日として普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しておりま

すため、当期の配当予想金合計は、「―」として記載しております。

以 上